
Temat: „Świat w naszych rękach” – zabawy matematyczne 

Proszę dzieci żeby posłuchały piosenki a następnie opowiedziały o czym ona jest. Drodzy 

rodzice wyjaśnijcie dzieciom, co to znaczy, że „świat jest w naszych rękach”. 

https://www.youtube.com/watch?v=pRNtFXew_VE     

Przy kolejnym odsłuchaniu piosenki niech dzieci próbują śpiewać i poruszać się w rytm 

muzyki. Następnie dziecko może samodzielnie wsypać ryż lub groch do plastikowej butelki i 

wykonać grzechotkę na której będzie grać. Chętne dzieci mogą samodzielnie wykonać 

ilustracje do piosenki. 

„Zaczarowane pudełka’- zabawa matematyczna. Prosimy rodziców o przygotowanie trzech 

pudełek najlepiej o różnej wielkości. Do pudełek proszę włożyć przedmioty do liczenia ( 

mogą to być muszelki, guziki , plastikowe nakrętki). Pudełka należy ukryć w różnych 

miejscach mieszkania.  Na zasadzie zabawy zimno-ciepło dziecko szuka ukrytych pudełek. 

Gdy już wszystkie są odnalezione niech dzieci porównają ich wielkość a następnie przeliczą 

zawartość każdego pudełka. Fajnie jak w każdym jest coś innego do policzenia, wówczas 

można wykorzystać przedmioty do ułożenia rytmów np. guzik, muszelka, guzik itp., 

„Rzucamy do celu” – największe pudełko można wykorzystać do zabawy ruchowej z 

wykorzystaniem piłki lub plastikowych nakrętek. Ustalamy odległość z której należy rzucać 

do pudełka . Chętne dzieci mogą ozdobić pudełko wg własnego pomysłu i schować w nim 

swoje skarby. Podczas ozdabiania można posłuchać piosenkę „ Świat w naszych rękach”. 

 „Tyle listków ile wskazuje cyfra” - Domaluj liście na łodygach poprzez odcisk palca 

zamoczonego w zielonej farbie zgodnie z numerami na kwiatach. Licz każdy odcisk 

palca. Porównajcie o ile więcej płatków ma kwiatek z cyfrą 5 od kwiatka z cyfrą 3 lub 

kwiatek 4 od 1, itp 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=pRNtFXew_VE


Poniżej podajemy propozycję kilku zabaw matematycznych do wyboru wg uznania rodziców 

i dzieci: 

 

 

Policz i zapisz liczbę okienku obok 

 

 

Zabawa ruchowa . „Spacer EkoLudków” – Stańcie na wprost siebie z rodzicem/ rodzeństwem 

wykonujcie następujące czynności: 

- trzymając się za ręce i wykonajcie taniec EkoLudków (a’la Kankan – raz prawa, raz lewa 

noga do przodu) – tańczymy przez około 1 minutę. 

https://www.youtube.com/watch?v=iESM728NX_Q 

- trzymając się za ramiona i wspólnie spróbujcie „kucnąć”, a następnie wstać – ćwiczenie 

powtarzamy trzy razy. 

Wszyscy kucnijcie i trzymając się wzajemnie za kostki, próbujemy się poruszać po kole.  

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=iESM728NX_Q


  Zastanówcie się, w której grupie jest więcej elementów?. Otoczcie je pętelką i możecie 

pokolorować grupy z większą liczbą elementów 

 

 

 

 



  

 

 

       

 

 

 

Poprawcie  starannie rysunki 

po śladzie (każdy innym 

kolorem) – pamiętajcie o 

prawidłowym trzymaniu kredki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poniżej proponujemy wam grę planszową, w 

którą możecie zagrać wspólnie z rodzicami lub 

rodzeństwem. 

 

(Obok instrukcja do gry) 

 

 



     



  Na zakończenie jeszcze jedna propozycja  (do wyboru  - dwa warianty): 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



To wszystkie propozycje na dziś. Życzymy miłej zabawy. Do zobaczenia jutro. Panie 

Małgosia i Krysia. 

                                                                                                                                                 


